



ریاست جمهوری

سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی

شماره نامه: ۳۹۳۱۶۹

شماره نامه:

تاریخ نامه: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰

تاریخ نامه:

دارد

پیوست:

بسمه تعالی

برادر ارجمند جناب آقای جواد حسین زاده
ریاست محترم مرکز آمار کشور

با سلام و احترام؛

ضمن تبریک اول آبان ماه به مناسبت روز ملی آمار و برنامه ریزی خدمت جنابعالی و همکاران محترم در بازگشت به شماره نامه ۱۴۰۱/۱۴۵۸۶ مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۱۸ با موضوع ارسال پیام روز ملی آمار و برنامه ریزی، فایل پیام اینجانب به پیوست تقدیم حضور می گردد.

محمد فرش کاروان
رئیس سازمان

روز ملی آمار و برنامه‌ریزی

بیش از ۷۰ سال از شکل‌گیری نظام برنامه‌ریزی توسعه در ایران می‌گذرد اما با این وجود شاهد عدم تعادل‌ها در کشور هستیم، که این مسئله می‌تواند نتیجه عدم وجود برنامه‌ریزی آگاهانه، دقیق و کارا در راستای توسعه پایدار باشد. بدون شک نبود آمار قابل اعتماد، قدرت تصمیم‌گیری آگاهانه در مسائل مختلف را از بین برده و هزینه‌های زیادی را بر جامعه تحمیل می‌کند. بنابراین برای رشد پایدار و توسعه در تمام بخش‌ها و تحقق اهداف استراتژیک برنامه‌های توسعه‌ای، وجود نظام آماری چابک، پیشرو و پاسخگو از ضروریات جامعه خواهد بود که می‌کوشد عوامل مختلف را به‌طور هنرمندانه‌ای در راستای دستیابی به رشد و توسعه پایدار کشور سازماندهی کند.

بدون شک نظام آماری مطلوب، شفاف و پاسخگو از ضروریات حکمرانی خوب است. بنابراین دسترسی به آمارهای قابل اعتماد در تمام امور اعم از برنامه‌ریزی و مدیریت چنان مهم است که به عقیده‌ی صاحب‌نظران، داده‌های آماری دقیق و به‌هنگام زیربنای توسعه به‌شمار می‌آید.

داده‌های آماری آینه‌ای تمام‌قد از دیروز و امروز ما هستند، که امکان پیش‌بینی وضعیت آینده را فراهم می‌سازند و کمک می‌کنند ضمن اشراف به نقاط ضعف، قوت، تهدید و فرصت بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، بیشترین بهره را از امکانات موجود برد و با توجه به محدودیت امکانات، به اولویت‌بندی نیازها پرداخت. به‌عبارتی بهتر، اطلاعات آماری قابل اعتماد شرایطی مهیا می‌کنند تا با توجه به ویژگی‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هر منطقه، سرمایه‌گذاری‌های متناسب با آن منطقه صورت گیرد و امکانات به صورت عادلانه برای رفاه عموم توزیع شود.

امروزه برخورداری از شبکه‌های اطلاع‌رسانی گسترده، وجه تمایز کشورهای توسعه یافته و کشورهای در حال توسعه است، از این روی نظام آماری کشور و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به عنوان بخشی از این نظام در تلاش است برای اعتلای ایران اسلامی و رشد و توسعه پایدار در چارچوب نوین‌سازی نظام آماری کشور، ساماندهی نظام تولید و جمع‌آوری داده، توسعه آمارهای ثبتي مبنا بویژه استفاده از پایگاه داده‌های دستگاه‌های اجرایی کشور را به مرحله اجرا گذاشته که متعاقب آن شاهد اجرای اولین سرشماری نفوس و مسکن ثبتي

مبنا در سال ۱۴۰۵ خواهیم بود. ناگفته نماند که دستیابی به این مهم جز با همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی و ارتقا فرهنگ آماری مردم ممکن نخواهد شد.

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان آذربایجان شرقی ضمن عرض تبریک روز آمار و برنامه‌ریزی و قدردانی از تمام تلاشگران نظام آماری کشور فرصت را مغتنم شمرده به اهمیت استفاده از آمارهای رسمی در تصمیم‌گیری‌های کلان و شناساندن جایگاه آمار در بین مردم و مسئولان و همچنین ارتقاء سواد و فرهنگ آماری در جامعه تأکید می‌کند.

امید است با عزم و اراده ملی و همدلی کارشناسان و صاحب‌نظران، شاهد ارتقای هرچه بیشتر فرهنگ آماری کشور و به دنبال آن رشد و توسعه نظام آماری کشور باشیم تا از این رهگذر ضمن توسعه پایدار و متوازن کشور، شاهد شکوفایی این سرزمین اسلامی باشیم.

محمد فرشکاران

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان آذربایجان شرقی



جمهوری اسلامی ایران

سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان

شماره: ۳۹۱۳۵۵

تاریخ:

۱۴۰۱/۰۷/۳۰

موضوع:

دارد

پوست:

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر وزیری

معاون محترم توسعه منابع، پشتیبانی و امور استان های مرکز آمار ایران

با سلام و احترام؛

بازگشت به نامه ۱۴۰۱/۱۳۸۲۴ مورخ ۱۴۰۱/۷/۹، متن پیام بزرگداشت روز

آمار و برنامه ریزی جهت درج در سایت آن مرکز در قالب فایل پیوست به حضور

ارسال می گردد.

شراره کلوسی
رئیس سازمان

پیام ریاست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان به مناسب
گرامیداشت اول آبان روز آمار و برنامه‌ریزی

روز اول آبان، روز آمار و برنامه‌ریزی را به تمامی تلاش‌گران نظام آماری کشور شادباش می‌گوییم. امید است با توجه ویژه به لزوم ارتقاء فرهنگ آماری، بهره‌مندی از سازوکارهای انگیزشی و بهبود مستمر نظام آمارهای ثبتي شاهد افزایش روزافزون کیفیت آمارهای رسمی باشیم.

به یقین تولید داده‌های کیفی آماری از اولویت‌های اصلی و اصول اولیه هر نظام حکمرانی و پیشران توسعه است، لیک استفاده به‌جا و به‌موقع از داده‌ها و شواهد آماری اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در حوزه سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی مبین حکمرانی شایسته در آن نظام خواهد بود.

لذا ضمن آرزوی موفقیت‌های بیشتر برای همکاران نظام آماری کشور به‌ویژه توفیق در مسیر گذار از نظام سنتی تولید آمار و اطلاعات به نظام مدرن ثبتي مبنای، به امید روزی که هر شهروند کشور چنان به اهمیت آمار و اطلاعات در کیفیت زندگی فردی و اجتماعی خودآگاهی داشته باشد که خود را عضوی از نظام آماری کشور قلمداد کند.

شراره کاوسی

رئیس سازمان



جمهوری اسلامی ایران

سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان

شماره: ۳۹۱۳۴۵

تاریخ:

۱۴۰۱/۰۷/۳۰

موضوع:

دارد

پیوست:



بسمه تعالی

برادر ارجمند جناب آقای حسین زاده
رئیس محترم مرکز آمار ایران

با سلام و تحیات!

احتراماً، با آرزوی توفیق روزافزون و تبریک پیشاپیش اول آبان ماه روز جهانی آمار و برنامه ریزی، بازگشت به نامه شماره ۱۴۰۱/۱۴۵۸۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۸، موضوع تهیه و تنظیم پیام به منظور درج در سایت بزرگداشت روز آمار و برنامه ریزی، یادداشت تهیه شده به پیوست ایفاد می گردد.

ارسال از هاری
رئیس سازمان

بسم الله الرحمن الرحيم

(پیام ارسال از هاری رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان به مناسبت اول آبان ماه روز جهانی آمار و برنامه ریزی)

اول آبان روز آمار و برنامه ریزی، فرصتی است تا اهمیت آمار را در نظام برنامه ریزی و زندگی اجتماعی امروز را مرور کنیم. زندگی بشر روز به روز پیچیده تر و دارای ابعاد مختلفی می شود و به تبع آن تصمیم گیری ها از حالت ساده و تک بعدی اولیه خارج شده است. در چنین شرایطی تصمیم گیری ها باید کارشناسی تر و متکی بر داده های آماری صحیح، متقن و دقیق باشند تا بتوان بر اساس آنها تصمیمات درست، منطقی و راه گشا اتخاذ کرد. بر اساس قانون، مرکز آمار ایران مرجع رسمی آمار کشور است و قطعا آمارهای این مرکز برای بخش های مختلف حاکمیت، محققان و پژوهشگران قابل استناد است ضمن اینکه این آمارها و داده ها باید بتوانند نیازهای تصمیم گیران رسمی را برطرف کنند.

در سطح استان ها معاونتی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها تحت عنوان معاونت آمار و اطلاعات، به نمایندگی از مرکز آمار ایران، کار تخصصی حوزه آماره های مختلف را انجام می دهد. در حوزه این معاونت آمارهای مختلفی تولید می شود، از سرشماری عمومی نفوس و مسکن گرفته تا تهیه سالنامه های آماری، احصاء نرخ بیکاری، نرخ تورم و انواع آمارهای مختلف در بخش های صنعت، معدن، بهداشت و درمان، آموزش، ورزش و هزینه و درآمد خانوارها و ...

ما در سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان و در حوزه معاونت آمار و اطلاعات ضمن اینکه تلاش می کنیم آمارها و داده های تولید شده و منتشره، متقن و قابل اعتماد باشند همچنان تلاش خواهیم کرد آمارها به موقع و شفاف تولید و استخراج شوند. آمارهای استخراجی نشان دهنده وضع موجود هستند و می توان بر اساس آنها برای رفع نواقص و رسیدن به شرایط مطلوب برنامه ریزی کرد.

برای تولید آمارهای مورد نیاز مراجع تصمیم گیر و پژوهشگران و محققان نیازمند کار تخصصی و متدولوژی معتبر هستیم به همین خاطر بخش قابل توجهی از آمارها توسط شبکه ای از آمارگیران آموزش دیده در سطح استان انجام می شود و کار بسیار سنگینی است. آمارگیران در فرایند آمارگیری و گردآوری داده ها با مشکلات زیادی مواجه هستند و همین مساله سختی کار آنان را دوچندان می کند. به عنوان مثال فقط برای تولید و استخراج آمار تورم ماهانه حدود ۱۶ هزار قلم کالا توسط شبکه گسترده آمارگیران ما بررسی و قیمت گیری می شود تا بتوان بر اساس آنها عدد نهایی را استخراج کرد و در اختیار مراجع و محققان قرار داد.

ما معتقدیم باید در نظام برنامه ریزی از تصمیمات انتزاعی و خلق الساعه فاصله بگیریم و تلاش کنیم مبنای تصمیمات و برنامه ها، داده های آماری صحیح باشد و تصمیمات لحظه ای جای خود را به تصمیمات داده محور بدهد چرا که ساختار آمارگیری در کشور ما مدرن و به روز و نظام مند است اما فرهنگ عمومی با فرهنگ آماری مطلوب فاصله زیادی دارد.

لازم است به میمنت اول آبان ماه یعنی روز جهانی آمار و برنامه ریزی از همه کسانی که در استخراج آمارها با سازمان مدیریت و برنامه ریزی همکاری می کنند قدردانی نمایم. از آمارگیران زحمت کش گرفته تا تولیدکنندگان، صاحبان صنایع، بخش های مختلف دولتی، خصوصی و نهادهای عمومی، کسبه و بازاریان که همه کمک می کنند تا نظام آماری بتواند به داده ها دست پیدا کند و کار جمع آوری آمار و اطلاعات با سهولت بیشتر انجام شود. خوشبختانه مرکز آمار ایران و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها امین مردم هستند و عموم مردم و خانوارها این اطمینان را دارند که محرمانگی داده هایشان حفظ می شود. انشاءالله همه دست به دست هم دهیم تا با ترویج فرهنگ آماری صحیح، بتوانیم نقش خود را در توسعه استان کردستان ایفا کنیم.

ارسال از هاری

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان



ریاست جمهوری

سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان

شماره: ۳۹۲۱۹۳

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰

پوسته: دارد



به نام خدا

جناب آقای دکتر حسین زاده
رئیس محترم مرکز آمار ایران
با اهدای سلام و تحیت؛

ضمن تبریک اول آبان روز آمار و برنامه ریزی به جنابعالی و مجموعه همکاران فرهیخته آن مرکز، بازگشت به نامه شماره ۱۴۰۱/۱۴۵۸۶ به تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۸ به پیوست پیام گرامی داشت این روز ملی برای استحضار تقدیم می شود.

احمد خداوردی
مهرپرست سازمان

حکمرانی داده در نظام آماری نوین

آمار و اطلاعات دقیق، متمرکز و علمی پایه‌ی اصلی در تصمیم‌گیری‌های درست و کارآمد برای کشور است. آمار ضرورتی قطعی و اصلی برای برنامه‌ریزی در خصوص منابع و نیازهای متنوع و گسترده کشور است. با این وجود اهمیت دقت و صحت آمارها بسیار بالا است و آمار غلط ضربه سنگینی به کشور میزند. (مقام معظم رهبری (مد ظله العالی))

پیام رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان

(بر مناسبت روز آمار و برنامه‌ریزی - ۱۴۰۱/۰۷/۳۰)

شناسایی نیازهای جامعه، تعیین اهداف کمی و کیفی برای توسعه و بهبود و نظارت بر عملکرد ارکان اجرایی، جز با بکارگیری آمار و اطلاعات صحیح، گسترش آمارهای ثبتي مبنا و اطلاعات مکانی، یکپارچه‌سازی پایگاه‌های داده و تحول در روش‌های ارائه آمار و اطلاعات امکان‌پذیر نمی‌باشد. از این رو **اول آبان‌ماه** به منظور یادآوری اهمیت علم آمار در توسعه، به نام روز آمار و برنامه‌ریزی نام‌گذاری شده است.

به‌رغم تلاش کلیه متولیان برای بهبود نظام آماری، این حوزه با چالش‌های جدی از قبیل مبهم بودن رابطه بین آمار و بهبود وضعیت بنگاه‌های اقتصادی و معیشت مردم، کمبود داده برای تامین نیازهای آماری جامعه، عدم دسترسی عموم به داده‌های موجود و کم‌توجهی به داده‌کاوی و **ضرورت ارتقای کیفیت و شفافیت** در آمارهای رسمی مواجه می‌باشد. یکی از موثرترین راه‌های برون رفت از چالش‌های موجود، ایجاد امکان دسترسی و بهره‌برداری از حجم وسیع داده‌هاست، که موجب ارتقای کیفیت داده‌ها و **افزایش باورمندی** به اطلاعات آماری شده و نقش اساسی در تعیین ارزش اطلاعات به‌عنوان یک کالای عمومی را در پی خواهد داشت.

دسترسی آزاد به اطلاعات می‌تواند در شفافیت عملکرد دولت‌ها نقش مهمی ایفا کنند و **شرایط اجتماعی بسیار بهتری** را برای شهروندان یک جامعه فراهم کند و در نهایت موجب **افزایش انگیزه و رغبت پاسخگويان** به همکاری در فعالیتهای آماری خواهد شد.

امید است سازمان‌های استانی با ارائه «تصویر خوب» از وضعیت موجود و اهداف آینده موجبات اتخاذ «تصمیم خوب» را فراهم نموده و رسالت خود را بدرستی انجام دهند.